
①手術・がん・脳卒中・心筋梗塞・分娩・精神・重症患者対応（P1～P2）

平成２８年度病床機能報告（診療実績等）【病院】

注１　値は，項目内に単位が記載されていなければレセプト件数を示す（平成２８年６月診療分）

注２　１以上１０未満の値（病棟単位）については，個人情報保護の観点から病床機能報告の公表において秘匿されているため，本集計にも含めていない。

注３　医療保険の対象ではない公費負担医療等は，病床機能報告制度において任意報告とされているため，本集計に計上されていない場合もある
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仙南 白石市 公立刈田綜合病院 107 41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙南 白石市 医療法人浄仁会　大泉記念病院 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙南 角田市 医療法人金上仁友会金上病院　 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙南 角田市 医療法人本多友愛会　仙南病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙南 角田市 医療法人安達同済会同済病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙南 刈田郡蔵王町 蔵王町国民健康保険蔵王病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙南 柴田郡大河原町 みやぎ県南中核病院　 282 102 0 0 25 21 82 0 0 0 0 0 0 0 0 10 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙南 柴田郡柴田町 医療法人社団北杜会船岡今野病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙南 柴田郡川崎町 国民健康保険川崎病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙南 柴田郡川崎町 川崎こころ病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙南 伊具郡丸森町 丸森町国民健康保険丸森病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 一般財団法人周行会　内科佐藤病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 独立行政法人労働者健康福祉機構東北労災病院　 462 234 0 0 45 42 152 0 0 84 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 独立行政法人地域医療機能推進機構　仙台病院　 311 86 0 0 13 22 110 0 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 西仙台病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 宮城中央病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 伊藤病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 仙台厚生病院 496 125 35 16 34 89 201 22 0 85 0 0 0 0 0 59 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 宮城県立こども病院　 104 73 0 0 0 0 14 0 0 11 0 0 0 0 0 0 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 イムス明理会仙台総合病院 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 仙台中江病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 財団法人早坂愛生会病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 貝山中央病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 国家公務員共済組合連合会東北公済病院 435 262 0 0 43 55 187 0 0 146 0 0 0 0 0 0 113 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 平成眼科病院 157 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 東北大学病院 852 273 0 12 28 90 253 36 84 220 0 23 0 0 0 0 72 0 0 0 0 0 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 エコー療育園 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 ＪＲ仙台病院 93 10 0 0 0 0 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 医療法人ひろせ会　広瀬病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 医療法人宏人会　木町病院 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市宮城野区 光ヶ丘スペルマン病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市宮城野区 岩切病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市宮城野区 独立行政法人国立病院機構仙台医療センター 422 211 0 0 31 31 197 0 10 137 0 0 0 0 0 0 70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市宮城野区 自衛隊仙台病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市宮城野区 中嶋病院 65 55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市宮城野区 東北医科薬科大学病院 362 145 0 10 27 27 139 12 0 13 0 0 0 0 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市宮城野区 公益財団法人　仙台市医療センター　仙台オープン病院　 316 87 0 0 42 37 103 0 0 42 0 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市宮城野区 仙台東脳神経外科病院 25 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市宮城野区 安田病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市若林区 仙台中央病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市若林区 東北医科薬科大学若林病院 99 49 0 0 35 0 48 0 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市若林区 仙台整形外科病院 66 55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市若林区 河原町病院　 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市太白区 独立行政法人国立病院機構仙台西多賀病院　 54 53 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市太白区 一般財団法人広南会　広南病院 56 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0 0 0 0

仙台 仙台市太白区 仙台市立病院 519 213 0 0 47 44 190 26 0 47 0 0 0 0 0 0 75 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市太白区 仙台赤十字病院　 256 160 0 0 15 0 84 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80 0 0 0 0 0 0 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市太白区 仙台・富田病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市太白区 仙台・太白病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市太白区 医療法人翠十字杜都千愛病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市太白区 公益財団法人宮城厚生協会長町病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市太白区 独立行政法人地域医療機能推進機構　仙台南病院 51 20 0 0 16 0 17 0 0 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市泉区 泌尿器科泉中央病院　 81 0 0 0 0 0 14 0 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市泉区 一般財団法人宮城県成人病予防協会附属仙台循環器病センター 62 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

市区町村名称 医療機関施設名

手術の状況

二次医療圏名

がん 脳卒中 精神医療 重症患者への対応状況

平成２９年度
宮城県地域医療構想調整会議

参考資料
２
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①手術・がん・脳卒中・心筋梗塞・分娩・精神・重症患者対応（P1～P2）
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市区町村名称 医療機関施設名

手術の状況

二次医療圏名

がん 脳卒中 精神医療 重症患者への対応状況

仙台 仙台市泉区 公益財団法人宮城厚生協会泉病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市泉区 泉整形外科病院　 51 48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市泉区 泉ヶ丘クリニック 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市泉区 医療法人松田会　松田病院 89 78 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市泉区 医療法人　徳洲会　仙台徳洲会病院 141 48 0 0 23 0 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 塩竃市 医療法人社団赤石会　赤石病院 20 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 塩竃市 塩竈市立病院 24 15 0 0 0 0 11 0 0 20 0 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 塩竃市 公益財団法人宮城厚生協会　坂総合病院 130 53 0 0 22 0 73 0 0 33 0 0 0 0 0 0 44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 名取市 宮城県立がんセンター 184 96 0 0 0 41 117 10 53 206 0 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 名取市 守病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 多賀城市 医療法人寶樹会　仙塩総合病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 岩沼市 南浜中央病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 岩沼市 総合南東北病院　 111 66 0 0 25 0 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 岩沼市 スズキ記念病院　 45 11 0 0 0 0 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 73 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 亘理郡山元町 独立行政法人国立病院機構宮城病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 宮城郡松島町 松島病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 宮城郡利府町 医療法人寶樹会　仙塩利府病院 126 94 0 0 0 11 16 0 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 宮城郡利府町 宮城利府掖済会病院　 20 0 0 0 0 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 黒川郡大和町 公立黒川病院 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 黒川郡富谷町 仙台リハビリテーション病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 黒川郡富谷町 富谷中央病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 栗原市 宮城県立循環器・呼吸器病センター 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 栗原市 栗原市立栗駒病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 栗原市 医療法人財団弘慈会石橋病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 栗原市 栗原市立若柳病院 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 栗原市 栗原市立栗原中央病院 102 35 0 0 0 11 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 大崎市 大崎市民病院 473 198 0 0 30 57 188 10 0 112 0 20 0 0 0 0 48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 大崎市 古川星陵病院 0 0 0 0 0 0 0 0 48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 大崎市 公益財団法人宮城厚生協会　古川民主病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 大崎市 財団法人佐藤病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 大崎市 古川星陵病院分院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 大崎市 徳永整形外科病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 大崎市 大崎市民病院鳴子温泉分院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 大崎市 一般財団法人片倉病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 大崎市 医療法人永仁会　永仁会病院　 40 12 0 0 0 0 11 0 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 大崎市 大崎市民病院岩出山分院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 大崎市 大崎市民病院鹿島台分院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 加美郡色麻町 公立加美病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 遠田郡涌谷町 医療法人社団常仁会　東泉堂病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 遠田郡涌谷町 涌谷町国民健康保険病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 遠田郡美里町 野崎病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 遠田郡美里町 美里町立南郷病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 石巻市 石巻市立牡鹿病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 石巻市 医療法人社団健育会　石巻健育会病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 石巻市 医療法人啓仁会　石巻ロイヤル病院 26 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 石巻市 齋藤病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 石巻市 石巻赤十字病院　 432 179 0 0 26 58 212 0 0 71 0 0 0 0 0 11 43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 気仙沼市 大友病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 気仙沼市 気仙沼市立病院　 277 66 0 0 17 16 76 0 0 16 0 0 0 0 0 16 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 気仙沼市 猪苗代病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 気仙沼市 気仙沼市立本吉病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 登米市 登米市立登米市民病院 61 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 登米市 国立療養所東北新生園 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 登米市 登米市立米谷病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 登米市 登米市立豊里病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 東松島市 真壁病院 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 東松島市 医療法人社団仙石病院 47 20 0 0 0 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 本吉郡南三陸町 南三陸病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

計 8,274 3,385 35 38 544 652 2,649 116 195 1,343 0 144 0 0 13 109 730 11 0 0 0 0 0 40 0 10 0 0 0 0 0 11 22 0 0 0

※平成２８年度病床機能報告の対象医療機関は平成２８年７月１日時点で一般病床・療養病床を有する病院・診療所であるため，本表に，平成２８年９月１日に再開した石巻市立病院（一般１４０床・療養４０床）の情報は含まれていない。
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②救急・急性期後等の支援・全身管理の状況（P3～P4）
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仙南 白石市 公立刈田綜合病院 0 0 148 0 2,807 3,249 1,460 0 0 0 0 0 0 0 53 0 0 0 0 12 0 14 128 74 0 16 0 10 0

仙南 白石市 医療法人浄仁会　大泉記念病院 0 0 31 0 500 1,580 324 0 0 0 0 0 0 0 0 67 0 0 0 0 0 22 19 35 0 0 0 0 0

仙南 角田市 医療法人金上仁友会金上病院　 0 0 0 0 533 162 71 0 0 0 0 0 0 0 0 58 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙南 角田市 医療法人本多友愛会　仙南病院 0 0 0 0 452 27 34 0 0 0 0 0 0 0 0 18 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 11 0

仙南 角田市 医療法人安達同済会同済病院　 0 0 0 0 584 163 47 0 0 0 0 0 0 0 0 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙南 刈田郡蔵王町 蔵王町国民健康保険蔵王病院　 0 0 0 0 273 88 39 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙南 柴田郡大河原町 みやぎ県南中核病院　 0 0 311 0 6,156 10,438 3,849 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 0 13 258 140 0 30 28 0 0

仙南 柴田郡柴田町 医療法人社団北杜会船岡今野病院　 0 0 0 0 23 27 14 0 0 0 0 0 0 0 0 27 0 0 0 0 0 0 11 14 0 0 0 0 0

仙南 柴田郡川崎町 国民健康保険川崎病院 0 0 0 0 410 601 130 0 0 0 0 0 0 0 0 64 0 0 0 0 0 0 0 17 0 0 0 0 0

仙南 柴田郡川崎町 川崎こころ病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙南 伊具郡丸森町 丸森町国民健康保険丸森病院　 0 0 0 0 37 33 212 0 0 0 0 0 0 0 0 65 0 0 0 0 0 0 10 18 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 一般財団法人周行会　内科佐藤病院 0 0 0 0 112 144 167 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 17 22 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 独立行政法人労働者健康福祉機構東北労災病院　 0 0 200 0 1,890 4,480 3,120 0 0 0 0 0 0 0 112 64 0 0 0 64 0 26 240 193 10 143 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 独立行政法人地域医療機能推進機構　仙台病院　 0 0 138 0 606 868 1,091 0 0 0 0 0 0 0 35 62 0 0 0 39 0 0 100 105 19 36 0 280 0

仙台 仙台市青葉区 西仙台病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 41 0 24 0 31 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 宮城中央病院 0 0 0 0 8 15 42 0 0 0 0 0 0 0 0 36 0 0 0 16 0 0 0 12 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 伊藤病院 0 0 0 0 69 702 442 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 仙台厚生病院 0 60 291 0 1,001 4,236 3,518 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 0 21 592 451 75 189 40 28 0

仙台 仙台市青葉区 宮城県立こども病院　 0 0 0 0 801 871 828 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 49 138 61 28 30 26 0 0

仙台 仙台市青葉区 イムス明理会仙台総合病院 0 0 0 0 23 117 462 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 25 25 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 仙台中江病院 0 0 0 0 9 11 27 0 0 0 0 0 0 0 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 財団法人早坂愛生会病院　 0 0 0 0 1 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 貝山中央病院 0 0 0 0 118 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 国家公務員共済組合連合会東北公済病院 0 0 109 0 677 1,370 743 0 0 0 0 0 0 39 0 0 0 0 0 138 0 0 107 45 0 105 0 10 0

仙台 仙台市青葉区 平成眼科病院 0 0 0 0 303 14 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 東北大学病院 0 0 78 0 1,955 4,086 2,748 14 0 0 0 0 0 0 50 0 0 0 0 0 0 68 429 277 119 212 23 0 0

仙台 仙台市青葉区 エコー療育園 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0 0

仙台 仙台市青葉区 ＪＲ仙台病院 0 0 48 0 248 487 425 0 0 0 0 0 0 0 0 24 0 0 0 0 0 0 11 12 0 10 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 医療法人ひろせ会　広瀬病院　 0 0 0 0 20 28 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 12 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 医療法人宏人会　木町病院 0 0 0 0 1,913 32 44 0 0 0 0 0 0 0 0 43 0 0 0 0 0 0 0 11 0 0 0 73 0

仙台 仙台市宮城野区 光ヶ丘スペルマン病院 0 0 0 0 136 300 64 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 49 0 0 0 0 0

仙台 仙台市宮城野区 岩切病院 0 0 0 0 769 66 57 0 0 0 0 0 0 0 0 21 0 0 0 0 0 0 0 11 0 0 0 51 0

仙台 仙台市宮城野区 独立行政法人国立病院機構仙台医療センター 0 0 212 0 4,432 3,527 5,062 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37 286 239 25 137 10 0 0

仙台 仙台市宮城野区 自衛隊仙台病院　 0 0 0 0 349 771 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市宮城野区 中嶋病院 0 23 107 0 2,137 2,053 3,260 0 0 0 0 0 0 25 0 0 0 0 10 76 0 0 46 80 0 23 0 0 0

仙台 仙台市宮城野区 東北医科薬科大学病院 0 0 182 0 962 2,015 2,346 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43 515 136 11 55 0 15 0

仙台 仙台市宮城野区 公益財団法人　仙台市医療センター　仙台オープン病院　 0 59 354 0 2,210 3,642 4,203 0 0 0 0 0 0 0 60 0 0 0 0 0 0 15 334 308 0 89 11 0 0

仙台 仙台市宮城野区 仙台東脳神経外科病院 0 34 94 0 416 1,255 1,242 0 0 0 0 0 0 0 23 0 0 0 0 0 0 0 81 35 0 17 0 0 0

仙台 仙台市宮城野区 安田病院 0 0 0 0 43 41 44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市若林区 仙台中央病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市若林区 東北医科薬科大学若林病院 0 0 47 0 519 885 677 0 0 0 0 0 0 0 0 25 0 0 0 0 0 14 34 70 0 10 0 0 0

仙台 仙台市若林区 仙台整形外科病院 0 0 0 0 30 24 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 0 0 0 11 0 35 0 0 0

仙台 仙台市若林区 河原町病院　 0 0 0 0 117 214 195 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 14 14 0 0 0 0 0

仙台 仙台市太白区 独立行政法人国立病院機構仙台西多賀病院　 0 0 0 0 9 48 52 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0 42 0 0 23 30 0 54 114 0 0

仙台 仙台市太白区 一般財団法人広南会　広南病院 0 20 18 0 470 727 979 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 133 67 41 14 0 0 0

仙台 仙台市太白区 仙台市立病院 15 0 250 0 3,095 6,583 5,658 11 0 18 0 0 0 110 0 0 0 0 0 35 0 0 487 185 0 78 0 0 0

仙台 仙台市太白区 仙台赤十字病院　 0 0 92 0 1,164 2,373 1,218 0 0 0 0 0 0 206 0 0 0 0 0 26 0 0 149 114 0 28 0 11 0

仙台 仙台市太白区 仙台・富田病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 14 0 0 0 0 0

仙台 仙台市太白区 仙台・太白病院　 0 0 0 0 10 3 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21 0 0 0 0 0

仙台 仙台市太白区 医療法人翠十字杜都千愛病院　 0 0 0 0 1 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市太白区 公益財団法人宮城厚生協会長町病院 0 0 0 0 227 267 200 0 0 0 0 0 0 0 0 25 0 0 0 0 0 0 19 13 0 0 0 0 0

仙台 仙台市太白区 独立行政法人地域医療機能推進機構　仙台南病院 0 0 119 0 246 445 483 0 0 0 0 0 0 0 11 36 0 0 0 10 0 0 48 47 0 0 0 0 0

仙台 仙台市泉区 泌尿器科泉中央病院　 0 0 0 0 28 30 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市泉区 一般財団法人宮城県成人病予防協会附属仙台循環器病センター 0 0 42 0 372 1,042 933 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 0 0 104 53 0 0 0 0 0

仙台 仙台市泉区 公益財団法人宮城厚生協会泉病院　 0 0 27 0 282 1,035 674 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42 13 0 0 0 0 0

仙台 仙台市泉区 泉整形外科病院　 0 0 26 0 115 287 383 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 0 0 0 0 0 14 0 0 0

仙台 仙台市泉区 泉ヶ丘クリニック 0 0 0 0 27 27 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 89 0

全身管理の状況救急医療の実施状況 急性期後の支援・在宅復帰への支援の状況

二次医療圏名 市区町村名称 医療機関施設名
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②救急・急性期後等の支援・全身管理の状況（P3～P4）
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全身管理の状況救急医療の実施状況 急性期後の支援・在宅復帰への支援の状況

二次医療圏名 市区町村名称 医療機関施設名

仙台 仙台市泉区 医療法人松田会　松田病院 0 0 17 0 2,009 520 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 53 0 0 23 0 0 55 0 0 0

仙台 仙台市泉区 医療法人　徳洲会　仙台徳洲会病院 0 63 147 0 5,269 5,072 5,289 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 56 0 0 144 84 12 13 29 0 0

仙台 塩竃市 医療法人社団赤石会　赤石病院 0 0 0 0 80 293 616 0 0 0 0 0 0 0 0 54 0 0 0 0 0 0 12 10 0 0 0 0 0

仙台 塩竃市 塩竈市立病院 0 0 54 0 1,507 1,950 999 0 0 0 0 0 0 0 0 49 0 0 0 0 0 0 16 45 0 12 0 0 0

仙台 塩竃市 公益財団法人宮城厚生協会　坂総合病院 0 0 229 0 4,878 6,529 3,511 0 0 0 0 0 0 40 0 0 0 0 0 31 0 49 285 217 17 64 10 11 0

仙台 名取市 宮城県立がんセンター 0 0 0 0 394 821 202 0 0 0 0 0 0 0 69 0 0 0 0 0 0 37 77 74 32 89 0 0 0

仙台 名取市 守病院　 0 0 0 0 14 15 15 0 0 0 0 0 0 0 0 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 多賀城市 医療法人寶樹会　仙塩総合病院 0 0 0 0 29 1 70 0 0 0 0 0 0 0 0 57 0 0 0 0 0 0 21 19 0 0 0 0 0

仙台 岩沼市 南浜中央病院 0 0 0 0 6 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 岩沼市 総合南東北病院　 0 12 201 0 1,048 1,887 2,498 0 0 0 0 0 0 0 16 63 0 0 0 0 0 24 153 116 14 49 0 0 0

仙台 岩沼市 スズキ記念病院　 0 0 0 0 212 101 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 亘理郡山元町 独立行政法人国立病院機構宮城病院 0 0 45 0 379 267 363 0 0 0 0 0 0 0 0 26 0 0 0 0 0 0 32 23 0 0 0 0 0

仙台 宮城郡松島町 松島病院 0 0 0 0 319 362 146 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 24 0 0 0 0 0

仙台 宮城郡利府町 医療法人寶樹会　仙塩利府病院 0 0 0 0 1,168 243 461 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26 0 0 0 23 0 34 0 0 0

仙台 宮城郡利府町 宮城利府掖済会病院　 0 0 51 0 479 565 205 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 14 42 0 0 0 13 0

仙台 黒川郡大和町 公立黒川病院 0 0 11 0 421 388 406 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0 0 0 35 34 0 0 0 0 0

仙台 黒川郡富谷町 仙台リハビリテーション病院　 0 0 0 0 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 黒川郡富谷町 富谷中央病院 0 0 0 0 407 429 125 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 0 0 0 27 0

大崎・栗原 栗原市 宮城県立循環器・呼吸器病センター 0 0 17 0 82 278 235 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 51 0 0 0 0 0

大崎・栗原 栗原市 栗原市立栗駒病院 0 0 0 0 655 231 139 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 14 0 0 0 0 0

大崎・栗原 栗原市 医療法人財団弘慈会石橋病院　 0 0 0 0 89 98 6 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 栗原市 栗原市立若柳病院 0 0 73 0 1,034 572 522 0 0 0 0 0 0 0 0 22 0 0 10 23 0 0 40 44 0 0 0 0 0

大崎・栗原 栗原市 栗原市立栗原中央病院 0 0 147 0 1,405 2,535 1,795 0 0 0 0 0 0 0 80 65 0 0 0 0 0 0 100 129 0 22 0 0 0

大崎・栗原 大崎市 大崎市民病院 0 0 264 0 4,363 8,176 6,078 0 0 0 0 0 0 0 426 0 0 0 0 14 0 45 445 245 0 137 35 19 0

大崎・栗原 大崎市 古川星陵病院 0 0 65 0 621 325 499 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39 0 40 85 33 0 0 0 0 0

大崎・栗原 大崎市 公益財団法人宮城厚生協会　古川民主病院　 0 0 0 0 122 76 91 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 大崎市 財団法人佐藤病院 0 0 0 0 189 160 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 17 29 0 0 0 0 0

大崎・栗原 大崎市 古川星陵病院分院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 大崎市 徳永整形外科病院 0 0 0 0 391 43 86 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 0 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 大崎市 大崎市民病院鳴子温泉分院 0 0 0 0 191 169 135 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 15 0 0 0 0 0

大崎・栗原 大崎市 一般財団法人片倉病院 0 0 0 0 610 0 52 0 0 0 0 0 0 0 0 16 0 0 0 0 0 11 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 大崎市 医療法人永仁会　永仁会病院　 0 0 62 0 565 133 139 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 19 0 16 0 0 0

大崎・栗原 大崎市 大崎市民病院岩出山分院　 0 0 0 0 131 311 252 0 0 0 0 0 0 0 0 47 0 0 23 0 0 0 12 11 0 0 0 0 0

大崎・栗原 大崎市 大崎市民病院鹿島台分院　 0 0 14 0 939 263 121 0 0 0 0 0 0 0 0 14 0 0 0 0 0 0 17 18 0 0 0 0 0

大崎・栗原 加美郡色麻町 公立加美病院 0 0 0 0 798 306 380 0 0 0 0 0 0 0 0 27 0 0 13 0 0 0 10 23 0 0 0 0 0

大崎・栗原 遠田郡涌谷町 医療法人社団常仁会　東泉堂病院　 0 0 0 0 202 52 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 遠田郡涌谷町 涌谷町国民健康保険病院　 0 0 0 0 750 931 444 0 0 0 0 0 0 0 0 29 0 0 0 0 0 11 23 38 0 0 0 0 0

大崎・栗原 遠田郡美里町 野崎病院 0 0 0 0 0 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 遠田郡美里町 美里町立南郷病院 0 0 0 0 435 372 218 0 0 0 0 0 0 0 0 26 0 0 0 0 0 0 15 26 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 石巻市 石巻市立牡鹿病院 0 0 0 0 197 273 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 石巻市 医療法人社団健育会　石巻健育会病院 0 0 0 0 206 9 67 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0 0 0 30 0 0 12 12 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 石巻市 医療法人啓仁会　石巻ロイヤル病院 0 0 0 0 78 5 58 0 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 23 0 0 38 40 0 17 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 石巻市 齋藤病院 0 0 31 0 187 441 180 0 0 0 0 0 0 0 0 40 0 0 0 0 0 24 72 33 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 石巻市 石巻赤十字病院　 0 0 431 0 7,708 8,956 6,567 30 0 15 0 0 0 0 28 0 0 0 0 10 0 32 459 211 50 207 41 25 0

石巻・登米・気仙沼 気仙沼市 大友病院 0 0 0 0 1,645 68 131 0 0 0 0 0 0 0 0 47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 気仙沼市 気仙沼市立病院　 0 0 206 0 2,724 4,896 1,964 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 205 168 0 41 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 気仙沼市 猪苗代病院　 0 0 0 0 101 105 105 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 13 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 気仙沼市 気仙沼市立本吉病院　 0 0 0 0 458 536 147 0 0 0 0 0 0 0 0 38 0 0 0 0 0 0 12 20 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 登米市 登米市立登米市民病院 0 0 42 0 3,020 4,387 1,745 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 0 0 133 99 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 登米市 国立療養所東北新生園 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 登米市 登米市立米谷病院 0 0 0 0 337 455 235 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 26 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 登米市 登米市立豊里病院 0 0 0 0 685 884 249 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0 0 15 22 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 東松島市 真壁病院 0 0 25 0 998 1,129 276 0 0 0 0 0 0 0 0 82 0 0 0 0 0 0 39 25 0 0 0 33 0

石巻・登米・気仙沼 東松島市 医療法人社団仙石病院 0 0 60 0 1,641 1,279 970 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 94 39 0 12 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 本吉郡南三陸町 南三陸病院　 0 0 16 0 375 447 169 0 0 0 0 0 0 0 14 27 0 0 19 0 0 0 18 21 0 0 0 0 0

計 15 271 5,132 0 92,310 119,840 86,913 55 0 33 0 0 0 420 977 1,560 0 0 87 931 0 709 7,249 5,219 453 2,124 378 706 0

※平成２８年度病床機能報告の対象医療機関は平成２８年７月１日時点で一般病床・療養病床を有する病院・診療所であるため，本表に，平成２８年９月１日に再開した石巻市立病院（一般１４０床・療養４０床）の情報は含まれていない。
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③リハビリ・長期療養患者，重度の障害児等の受入状況・医科歯科連携（P5～P6）
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仙南 白石市 公立刈田綜合病院 0 0 11 50 0 0 0 0 94 63 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙南 白石市 医療法人浄仁会　大泉記念病院 0 12 0 18 0 0 0 0 21 0 0 0 0 0 77 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙南 角田市 医療法人金上仁友会金上病院　 0 10 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙南 角田市 医療法人本多友愛会　仙南病院 0 36 10 10 0 0 0 0 12 0 0 0 0 0 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙南 角田市 医療法人安達同済会同済病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙南 刈田郡蔵王町 蔵王町国民健康保険蔵王病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙南 柴田郡大河原町 みやぎ県南中核病院　 13 94 15 42 21 0 0 0 223 198 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙南 柴田郡柴田町 医療法人社団北杜会船岡今野病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙南 柴田郡川崎町 国民健康保険川崎病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙南 柴田郡川崎町 川崎こころ病院　 0 12 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙南 伊具郡丸森町 丸森町国民健康保険丸森病院　 0 0 0 16 0 0 0 0 14 0 0 0 0 0 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 一般財団法人周行会　内科佐藤病院 0 34 10 27 0 0 0 0 15 0 0 45 0 0 0 0 0 0 63 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 独立行政法人労働者健康福祉機構東北労災病院　 0 14 11 153 36 0 11 0 219 172 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33 25 0 0

仙台 仙台市青葉区 独立行政法人地域医療機能推進機構　仙台病院　 0 0 0 141 0 0 0 0 76 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 西仙台病院　 0 191 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 168 0 0 0 48 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 宮城中央病院 0 0 0 31 0 0 0 0 23 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 伊藤病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 仙台厚生病院 203 0 0 0 0 0 0 0 170 148 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 宮城県立こども病院　 0 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 イムス明理会仙台総合病院 0 46 45 0 0 0 0 0 12 10 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 仙台中江病院 0 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 財団法人早坂愛生会病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 貝山中央病院 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 国家公務員共済組合連合会東北公済病院 0 18 23 95 0 0 42 0 148 121 0 0 39 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45 0 0

仙台 仙台市青葉区 平成眼科病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 東北大学病院 40 82 0 47 15 0 38 0 106 77 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 エコー療育園 0 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 27 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 ＪＲ仙台病院 0 0 0 16 0 0 0 0 16 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 医療法人ひろせ会　広瀬病院　 0 0 0 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市青葉区 医療法人宏人会　木町病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市宮城野区 光ヶ丘スペルマン病院 0 0 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市宮城野区 岩切病院 0 27 0 51 0 0 0 0 17 0 25 0 0 0 25 0 0 0 0 48 0 0 0 0 0

仙台 仙台市宮城野区 独立行政法人国立病院機構仙台医療センター 23 135 10 32 14 0 46 0 215 169 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市宮城野区 自衛隊仙台病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市宮城野区 中嶋病院 0 74 0 185 25 0 0 0 188 143 0 0 80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市宮城野区 東北医科薬科大学病院 48 54 0 66 27 0 14 0 189 150 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市宮城野区 公益財団法人　仙台市医療センター　仙台オープン病院　 0 0 32 0 0 0 0 0 45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 0 0

仙台 仙台市宮城野区 仙台東脳神経外科病院 0 84 0 0 0 0 0 0 84 68 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市宮城野区 安田病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市若林区 仙台中央病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市若林区 東北医科薬科大学若林病院 0 13 22 15 14 0 0 0 38 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市若林区 仙台整形外科病院 0 71 0 116 0 0 0 0 136 105 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市若林区 河原町病院　 0 0 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市太白区 独立行政法人国立病院機構仙台西多賀病院　 0 211 0 111 0 0 0 0 81 46 35 0 0 0 0 0 0 0 260 147 0 0 0 0 0

仙台 仙台市太白区 一般財団法人広南会　広南病院 0 184 0 0 0 0 0 0 152 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0 0 0 0 0

仙台 仙台市太白区 仙台市立病院 0 44 10 48 0 0 0 0 94 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24 0 0

仙台 仙台市太白区 仙台赤十字病院　 0 0 0 91 0 0 0 0 108 87 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市太白区 仙台・富田病院　 0 23 17 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 48 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市太白区 仙台・太白病院　 0 19 42 49 0 0 0 0 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 121 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市太白区 医療法人翠十字杜都千愛病院　 0 238 0 0 0 0 0 0 0 0 226 0 0 0 132 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市太白区 公益財団法人宮城厚生協会長町病院 0 104 0 0 12 0 0 0 20 16 13 102 51 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市太白区 独立行政法人地域医療機能推進機構　仙台南病院 0 0 27 30 0 0 0 0 25 16 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市泉区 泌尿器科泉中央病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市泉区 一般財団法人宮城県成人病予防協会附属仙台循環器病センター 18 0 0 0 0 0 0 0 21 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市泉区 公益財団法人宮城厚生協会泉病院　 0 71 22 0 0 0 0 0 49 29 15 55 55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市泉区 泉整形外科病院　 0 0 0 69 0 0 0 0 65 65 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市泉区 泉ヶ丘クリニック 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

リハビリテーションの実施状況 長期療養患者の受入状況 重度の障害児等の受入状況 医科歯科の連携状況

二次医療圏名 市区町村名称 医療機関施設名
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③リハビリ・長期療養患者，重度の障害児等の受入状況・医科歯科連携（P5～P6）
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リハビリテーションの実施状況 長期療養患者の受入状況 重度の障害児等の受入状況 医科歯科の連携状況

二次医療圏名 市区町村名称 医療機関施設名

仙台 仙台市泉区 医療法人松田会　松田病院 0 31 17 176 0 0 0 0 156 114 31 71 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 仙台市泉区 医療法人　徳洲会　仙台徳洲会病院 0 93 69 31 0 0 0 0 142 111 38 0 0 0 0 0 0 0 59 22 0 0 0 0 0

仙台 塩竃市 医療法人社団赤石会　赤石病院 0 0 0 20 0 0 0 0 24 16 0 0 0 0 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 塩竃市 塩竈市立病院 0 0 0 11 0 0 0 0 29 11 10 0 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 塩竃市 公益財団法人宮城厚生協会　坂総合病院 51 60 0 101 41 0 12 0 158 101 70 56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 名取市 宮城県立がんセンター 0 0 0 0 0 0 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32 0 0

仙台 名取市 守病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 多賀城市 医療法人寶樹会　仙塩総合病院 0 15 27 0 0 0 0 0 13 0 0 0 0 0 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 岩沼市 南浜中央病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 岩沼市 総合南東北病院　 16 128 14 77 42 0 24 0 221 177 23 56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 岩沼市 スズキ記念病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 亘理郡山元町 独立行政法人国立病院機構宮城病院 0 128 0 0 0 73 0 0 18 0 0 0 0 0 0 0 0 32 216 36 0 0 0 0 0

仙台 宮城郡松島町 松島病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 宮城郡利府町 医療法人寶樹会　仙塩利府病院 0 0 0 94 0 0 0 0 94 73 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 宮城郡利府町 宮城利府掖済会病院　 0 0 0 46 0 0 0 0 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 58 0 0 0 0 0 0

仙台 黒川郡大和町 公立黒川病院 0 41 0 55 0 0 0 0 64 31 0 0 69 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 黒川郡富谷町 仙台リハビリテーション病院　 0 80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 93 47 78 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

仙台 黒川郡富谷町 富谷中央病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 栗原市 宮城県立循環器・呼吸器病センター 19 0 0 0 0 0 0 0 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 栗原市 栗原市立栗駒病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 栗原市 医療法人財団弘慈会石橋病院　 0 0 17 51 0 0 0 0 19 17 0 0 0 0 52 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 栗原市 栗原市立若柳病院 0 0 0 58 0 0 0 0 50 0 0 0 0 0 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 栗原市 栗原市立栗原中央病院 0 33 0 72 0 0 0 0 89 53 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 大崎市 大崎市民病院 43 82 0 46 0 0 0 0 177 136 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 0 0 0

大崎・栗原 大崎市 古川星陵病院 0 17 0 0 14 0 0 0 48 0 38 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 大崎市 公益財団法人宮城厚生協会　古川民主病院　 0 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 大崎市 財団法人佐藤病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 大崎市 古川星陵病院分院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 58 0 0 0 64 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 大崎市 徳永整形外科病院 0 0 0 49 0 0 0 0 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 大崎市 大崎市民病院鳴子温泉分院 0 42 0 28 0 0 0 0 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 大崎市 一般財団法人片倉病院 0 15 12 0 0 0 0 0 15 10 0 0 0 0 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 大崎市 医療法人永仁会　永仁会病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 大崎市 大崎市民病院岩出山分院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 大崎市 大崎市民病院鹿島台分院　 0 0 0 0 0 0 0 0 14 0 0 0 0 0 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 加美郡色麻町 公立加美病院 0 0 0 38 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 遠田郡涌谷町 医療法人社団常仁会　東泉堂病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 遠田郡涌谷町 涌谷町国民健康保険病院　 0 0 0 11 0 0 0 0 16 0 10 0 0 0 43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 遠田郡美里町 野崎病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 103 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大崎・栗原 遠田郡美里町 美里町立南郷病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 石巻市 石巻市立牡鹿病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 石巻市 医療法人社団健育会　石巻健育会病院 18 100 0 44 0 0 0 0 27 0 0 67 0 0 41 0 0 0 44 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 石巻市 医療法人啓仁会　石巻ロイヤル病院 0 64 12 74 0 0 0 0 82 48 0 83 0 0 93 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 石巻市 齋藤病院 0 55 39 0 0 0 0 0 39 28 0 51 0 0 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 石巻市 石巻赤十字病院　 43 79 52 57 53 0 14 0 386 341 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 気仙沼市 大友病院 0 24 15 0 0 0 0 0 33 19 0 0 0 0 0 0 0 13 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 気仙沼市 気仙沼市立病院　 30 41 25 38 10 0 25 0 147 110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 0 0

石巻・登米・気仙沼 気仙沼市 猪苗代病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 気仙沼市 気仙沼市立本吉病院　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 登米市 登米市立登米市民病院 0 35 0 41 0 0 0 0 45 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 登米市 国立療養所東北新生園 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 登米市 登米市立米谷病院 0 0 0 10 0 0 0 0 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 登米市 登米市立豊里病院 0 0 11 0 0 0 0 0 13 0 0 0 0 0 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 東松島市 真壁病院 0 0 0 0 0 0 0 0 12 12 14 0 0 0 58 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 東松島市 医療法人社団仙石病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石巻・登米・気仙沼 本吉郡南三陸町 南三陸病院　 0 10 0 16 0 0 0 0 21 0 0 0 0 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

計 565 3,183 630 2,831 324 73 263 0 4,976 3,192 699 679 366 78 1,436 0 10 60 1,000 329 0 55 170 0 0

※平成２８年度病床機能報告の対象医療機関は平成２８年７月１日時点で一般病床・療養病床を有する病院・診療所であるため，本表に，平成２８年９月１日に再開した石巻市立病院（一般１４０床・療養４０床）の情報は含まれていない。
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